CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“Palácio 8 de Março”

Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Requerimento Nº 105/2022Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul
Paulista

REQUERIMENTO N° / 2022

CONSIDERANDO  a Lei número 2100/2017, que dispõe sobre “Disciplina as
condições de recolhimento de veículos ou parte de componentes de estruturas de veículos
abandonados nas vias ou logradouros públicos do município de Monte Azul Paulista - SP., e,
dá outras providências”;

CONSIDERANDO os inúmeros veículos que foram abandonados pelos seus
antigos proprietários a anos, causando o acúmulo de sucata em toda a cidade;

                    CONSIDERANDO que através da indicação 357/2022 esses vereadores
solicitaram a implantação de um pátio no município para recolhimento de veículos e
consequentemente a aplicação da lei 2100/2017 no município;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as
formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos
encaminhe informações sobre quando a Secretaria Segurança e trânsito implantará o pátio
para recolher os veículos que foram abandonados a anos pelos seus antigos proprietários
por toda a cidade, pois essa solicitação já foi efetuada através da indicação 357/2022 e até o
momento nada foi realizado, pois a população tem questionado sobre os serviços da
Secretaria de Segurança e trânsito.

Monte Azul Paulista, 26 de setembro de 2022. D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º:

 1
28

/2
02

2
-

28
/0

9/
20

22
 -

 1
5:

32

CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA
Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email : secretaria2@camaramonteazul.sp.gov.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, 28 de setembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7DCFR41306NH2
1R5, ou vá até o site https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar e
utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 7DCF-R413-06NH-21R5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º:

 1
28

/2
02

2
-

28
/0

9/
20

22
 -

 1
5:

32

http://www.camaramonteazul.sp.gov.br/
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7DCFR41306NH21R5
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7DCFR41306NH21R5
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7DCFR41306NH21R5
		2022-10-03T09:18:14-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2022-10-03T09:39:51-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2022-10-03T09:56:13-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura